

LKKSS VAS valdybos posėdžio  
2015-01-20 protokolo Nr. 1  
9 darbotvarkės klausimo priedas

## LIETUVOS KARIUOMENĖS KŪRĖJŲ SAVANORIŲ SAJUNGOS VILNIAUS APSKRITIES SKYRIAUS 2015 METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Vykdoma veikla	Mėnuo												Atsakingas
		01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	
<b>I. Organizaciniai VAS klausimai</b>														
1.	Dalyvauti LKKSS visuotiniame narių susirinkime Kaune	24												VAS valdyba, būrių vadai
2.	Sustabdyti narystę LKKSS VAS nariams nesumokėjusiems nario mokesčio už 2014 metus	X												VAS valdyba
3.	Rūpintis LKKSS nario pažymėjimo ir ženklo įteikimu VAS nariams	nuolat												VASV sekretorius
4.	Informuoti VAS narius SMS žinutėmis ir kitais būdais apie svarbiausius VAS ir LKKSS įvykius	nuolat												VASV pirmininkas
5.	Formuoti VAS sudėtyje naujus būrius, siekiant efektyvesnio skyriaus narių valdymo, lengvesnio narių pasiekiamumo ir geresnio informuotumo	Pagal būrių vadų siūlymus ir poreikį												VASV pirmininkas, būrių vadai
6.	Organizuoti VAS aktyvesnius narius į formalias veiklos grupes, pagal konkrečius projektus ir suteikti jiems atitinkamus VAS valdybos įgaliojimus su konkrečia atsiskaitomybe:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VAS valdyba
7.	Teikti nustatyta tvarka VAS narius apdovanoti Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių medaliu, LKKSS medaliais ir kitais pasižymėjimo ženklais	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	Būrių vadai, VASV sekretorius
8.	Skelbti VAS internetinėje svetainėje informaciją apie VAS narių dalyvavimą LKKSS veikloje, bendradarbiavime su LK, KAM ir kitomis visuomeninėmis organizacijomis	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VAS valdyba, būrių vadai, visi nariai
9.	Rengti su LKKSS/VAS veikla susijusius leidinius ir atskirus straipsnius	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VASV atsakingas už informacinę sklaidą

10.	Organizuoti ne rečiau kaip kartą į mėnesį VAS valdybos, būrių vadų, VAS atstovų LKKSS valdyboje ir skyriaus aktyvo posėdžius	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VASV pirmininkas	
11.	Išlaikyti subalansuotą (pajamos-išlaidos) VAS biudžetą	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VASV išdininkas	
12.	Siekti surinkti nario mokesčių už 2015 metus iki liepos 1 d.		X	X	X	X	X							Būrių vadai, VAS nariai	
13.	Parengti 2015 m. veiklos plano vykdymo ataskaitas (kas ketvirtį) ir pateikti VAS nariams				Iki 10 d.			Iki 10 d.				Iki 10 d.		VASV sekretorius	
14.	Parengti 2016 m. veiklos plano projektą ir pateikti VAS valdybos nariams ir VAS nariams												X	X	VASV pirmininkas
15.	Organizuoti VAS visuotinį narių susirinkimą, kuriame VAS valdyba atsiskaitytų už 2015 m. veiklą													5 d.	VAS valdyba
<b>II. Saugoti ir ginti Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę</b>															
16	Stebėti LK karines pratybas	Pagal VAS gautus LK pakvietimus											VAS valdyba, būrių vadai, VAS nariai		
17	Burti VAS narius į kovinį būrį					X	X	X	X	X	X	X	X		VAS valdyba, būrių vadai, VAS nariai
18	Organizuoti VAS narių karinį rengimą ir įgūdžių palaikymą:		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VASV pirmininko pavaduotojas
19	- atnaujinti šaudymo įgūdžius iš pistoleto ir automatinio šautuvo LK poligonuose (suderinus su LK vadovybe)	viena-du kartus per metus											VAS valdyba, būrių vadai, VAS nariai		
20	- organizuoti VAS narių pistoleto šaudymo varžybas (iš asmeninio ginklo)	suderintu laiku											VASV pirmininko pav.		
21	- susipažindinti VAS narius su naujausia LK lengvąja šaulių ginkluote	viena-du kartus per metus											VASV pirmininko pav.		
22	- organizuoti šaudymo pratybas lazerinėje LKA šaudykloje	viena-du kartus per metus											VASV pirmininko pav.		
23	- organizuoti „Išgyvenimo kursą Nr.1“ VAS nariams ir jų artimiesiems												7-8 d.		A.Daugirdas
24	- organizuoti taktikos įgūdžių atnaujinimo ir kovinės technikos atpažinimo įgūdžio palaikymo kursus VAS nariams					1-3 d.						3-4 d.			A.Daugirdas

25	- dalyvauti ir/ar organizuoti piketus, seminarus ir pan. renginius, siekiant įgyvendinti LKKSS organizacijos tikslus	suderintu laiku												VAS valdyba
<b>III. Ugdyti tautinę savimonę, visuomenės pagarbą Lietuvos kariuomenei, saugoti jos istorinę atmintį</b>														
26	Vilkėti LKKSS nario juodą beretę su kokarda, ar istorinį aprangos ansamblį su apdovanojimais ir LKKSS ženklais	Viešuose renginiuose, kuriuose dalyvauja VAS												VAS nariai
27	Dalyvauti tradiciniame pagarbos bėgime „Gyvybės ir Mirties keliu“	10 d.												VAS nariai
28	Dalyvauti Lietuvoje organizuojamuose pėsčiųjų žygiuose, istorinei atminčiai ir patriotizmui stiprinti	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VAS nariai
29	Dalyvauti šventinėse rikiuotėse ir ceremonijose Lietuvos valstybės švenčių ir kitų atmintinų datų metu	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	VAS nariai
30	Planuoti ir organizuoti žygį „Žalio Velnio takais“					X	X	X						VAS valdyba, VAS nariai
31	Organizuoti knygų ar mokymo priemonių dovanojimo lietuviškoms Vilniaus krašto mokykloms akciją									X	X	X		VAS valdyba, VAS nariai
<b>IV. Rūpintis Sąjungos narių ir jų šeimų socialinėmis garantijomis bei ginti jų teises</b>														
31	Svarstyti VAS valdybos posėdžiuose paramos teikimo konkrečioms VAS nariams atvejus ir galimybes	pagal gautą informaciją arba prašymus												VAS valdyba, būrių vadai
32	Sveikinti VAS narius asmeninių jubiliejų progomis, valstybės ir kariuomenės dienos progomis	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	Būrių vadai
33	Svarstyti galimybes atleisti nuo metinio LKKSS nario mokesčio konkrečius VAS narius arba narių grupes	X												VAS valdyba
34	Tikslinti VAS narių laidojimo VAS sklype Liepynės kapinėse tvarką			X	X	X	X							VAS valdyba, VAS nariai
35	Parengti kreipimąsi į LKKSS valdybą dėl Lietuvos Respublikos minimaliojo darbo užmokesčio dydžių, socialinės apsaugos išmokų ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo papildymo valstybinių pensijų indeksavimo tvarka.			X	X									VAS valdyba
36	Parengti kreipimąsi į LKKSS valdybą dėl LKKS medalio valstybinio statuso atkūrimo									X	X			VAS valdyba
<b>V. Rūpintis žuvusių karių, savanorių, buvusių partizanų ir kitų Lietuvos nepriklausomybės gynėjų atminimo įamžinimu</b>														
37	Prižiūrėti Jono Misiūno-Žalio Velnio paminklą Kaugonyse ir Benedikto Trakimo-Genelio kapą		X			X		X		X	X			V. Šareika



52	- Valstybės atkūrimo dieną (rikiuotė su VAS vėliava)		16 d.											VAS valdyba, būrių vadai
53	- Nepriklausomybės atkūrimo dieną (rikiuotė su VAS vėliava)			11 d.										VAS valdyba, būrių vadai
54	- G. Žagunio žuvimo metinių minėjime (laisvas rinkimasis į rikiuotę su VAS vėliava, nuperkant ir padedant gėlių krepšelį su juosta nuo LKKSS VAS)					19 d.								Pasieniečių būrys, VAS nariai
55	- „Geležinio Vilko“ dienos minėjime (laisvas rinkimasis į rikiuotę su VAS vėliava)						6 d.							VAS nariai
56	- LKA absolventų pirmo karininko laipsnio suteikimo ceremonijoje (rikiuotė su VAS vėliava)							26 d.						VAS valdyba, būrių vadai
57	- Medininkų aukų pagerbimo renginiuose (laisvas rinkimasis į rikiuotę su VAS vėliava)							31 d.						VAS nariai
58	- savanorio A. Sakalausko pagerbimo ceremonijoje (rikiuotė su VAS vėliava, nuperkant ir padedant gėlių krepšelį su juosta nuo LKKSS VAS)								21 d.					VAS nariai
59	- LKKSS VAS įkūrimo paminėjimas (laisvas rinkimasis, gėlių padėjimas prie paminklo VAS sklype Liepynės kapinėse)									2 d.				VAS nariai
60	- LKA pirmo kurso kariūnų priesaikos ceremonija (rikiuotė su VAS vėliava)									26 d.				VAS nariai
61	- Lietuvos kariuomenės dienos proga (rikiuotė su VAS vėliava)											23 d.		VAS nariai
62	Viešinti skyriaus veiklą internetinėje svetainėje kariuomeneskurejai.lt	nuolat											VASV atsakingas už informacinę sklaidą	
63	Skelbti straipsnius ir informacines žinutes apie LKKSS VAS veiklą žiniasklaidos priemonėse	Pagal poreikį ir galimybes											VAS nariai	
64	Duoti interviu radijo ir televizijos kanalams ir dalyvauti specialiose laidose, atstovaujant VAS interesus	Pagal poreikį ir galimybes											VAS valdyba, įgalioti VAS nariai	
65	Sveikinti VAS narius, Sąjungos valdybos narius, patriotines visuomenines organizacijas, KAM ir LK vadovybę, Vilniaus įgulos karinius vienetus ir kt. valstybės švenčių ir kitomis svarbiomis		16 d.	11 d.									23 d.	VAS valdyba

	kalendorinėmis progomis.													
66	Įvertinti poreikį gaminti VAS aprangą ir atributiką su LKKSS simbolika (įsigyjant už VAS narių asmenines lėšas)			X	X	X	X							VAS valdyba
67	Pagaminti 2016 metų kišeninius kalendorius su LKKSS simbolika										X	X	X	VASV atsakingas už informacinę sklaidą
<b>VIII. Rinkti medžiagą apie Lietuvos kariuomenės praeitį ir dabartį, pasižymėjusius karius, kovotojus už Lietuvos nepriklausomybę</b>														
68	Baigti rengti ir išleisti leidinį apie VAS narius												X	G. Jakštys VAS nariai
<b>IX. Palaikyti ryšius su tikrosios karo tarnybos, atsargos ir dimisijos kariais, VO, remiančiomis Lietuvos kariuomenę</b>														
69	Dalyvauti politinių kalinių, tremtinių ir laisvės kovotojų sąskrydyje Ariogaloje									3 d.				VAS nariai
<b>X. Gauti lėšų ar kitokio turto iš kitų VO, fondų, labdaros ar paramos organizacijų, taip pat iš kitų fizinių ir juridinių asmenų</b>														
70	Raginti VAS narius ir kitus asmenis pervesti LKKSS VAS 2% pajamų mokesčio	X	X	X	X									VASV, būrių vadai
71	Ieškoti VAS rėmėjų, galinčių aukoti lėšas LKKSS VAS	nuolat												VASV, būrių vadai

**Santrumpų paaiškinimas**

KAM – krašto apsaugos ministerija

KASP – krašto apsaugos savanorių pajėgos

LK – Lietuvos kariuomenė

LKKSS – Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjunga

LŠS – Lietuvos šaulių sąjunga

SP- LK Sausumos pajėgos

VAS – Vilniaus apskrities skyrius

VASV - Vilniaus apskrities skyriaus valdyba

VAS valdybos pirmininkas

ats. plk. lt. Valdas Kibartas